

Vestfronten: Restene av 15. og 7. tyske arme som sliter seg frem mot Seine blir uopphørlig angrepet av all. stridskrefter og er nå nesten omringet. Den tyske overfart over Seinen blir også i høy grad forstyrret av all. fly. Under et eneste angrep mot et overfartssted ble 15 prammer senket. Kanadierne har utvidet bruhodet over Touques og har nådd Seinenes munning. Gen. König meldte igår at 2. panserdivisjon tilhørende de franske innlandsstyrker er ankommet til Paris. Hans Majestet Kong Håkon har sendt følgende lykkønskingstelegram til gen. De Gaulle: "Hele den siviliserte verden gleder seg med Dem og det franske folk. Jeg sender Dem mine varmeste lykkønskinger sammen med de beste ønsker for Frankrikes fremtid". Siste melding fra Paris går ut på at tyskerne har brutt våpensstillstandsavtalen som de sluttet med de franske patrioter i-forgårs; det er brutt ut kamper på spredte steder i byen. Amer. kolonner som etter inntagelsen av Sens har rykket videre i NO-retn. har nådd Troyes. Syd for Paris har amer. gått over Seinen på 2 nye steder ved Fontainebleau og fortsetter sin fremrykking på en 90 km bred front mot Tysklands grense. I Syd-Frankrike er bruhodet ytterligere utvidet og en regner nå med at det erobrede område dekker 15 - 20 tusen kv.km. Etter inntagelsen av Grenoble har amer. kolonner rykket videre og står i nærheten av Lyon. En annen gruppe som rykker frem i mere østlig retn. har nådd den sveitsiske grense. Marseille ble befrikket fullstendig onsdag. Det hersker fremdeles kamper i Toulon og politistyrkene langs Rivièraen slutter seg veralt til innlandsstyrkene. Disse behersker nå fullstendig den frans-spanske grense og har likeledes erobret flere tollstasjoner og opptatt forbindelsen med Spania. Bordeaux, Fr. 4. største by er befrikket.

Ostfronten: Onsdag aften meldte Bukarest Radio at Kong Michael hadde vedtatt de russ. fredsforhold og var villig til å slutte seg til de all. i kampen mot den felles fiende. Alle fiendtligheter er allerede opphørt. Moskva melder derimot at det flere steder er oppstått kamper mellom tyske og rumenske tropper. Kampene brer seg. Gen. Antonescu er ifølge ubekreftede meldinger flyktet til Tyskland. Konsentrasjonsleirene er allerede åpnet. Det tyske folk hadde ennå i går aftes ikke fått vite hverken om Paris' fall eller Romanias helomvending. Som følge av kapitulasjonen har den røde arme hatt voldsom fremgang i sør, blandt de byer som er erobret er hovedstaden i Moldava Chisinau, Omani, Barlad, Husi og Akherman ved Svartehavet. Den 6. og 8. tyske arme står nu ubeskyttet og den 2. og 3. russiske arme er nu frigjort for nye oppgaver. I syd Polen har russerne hatt ny fremgang langs vei- og jernbanen til Krakau. Debica 100 km. øst for Krakau er erobret. I Warszawaområdet er nye tyske motangrep slått tilbake. Mellom Dorpat og den Estland-Lettlands grense har russerne hatt ny fremgang.

Italia: Tyskerne har trukket seg tilbake fra Firenze. De allierte tropper har på et punkt brutt igjennom de tyske stillinger på nordbredden av elven Metauro og har konsolidert sine stillinger i 20 km. lengde. Det er tatt 800 tyske fanger.

Marsjall Tito: melder at folkehæren har erobret byen Libani i Øst-Serbia og at to tyske brigader er desertert.

Luftkrigen: 1300 tunge amerikanske bombefly med baser i Storbrit. har angrepet ti mål i midt- og nord-Tyskland, foruten fabrikk til fremstilling av syntetisk olje i Most i Tsjekoslovakia. Brit. mosquitos angrep Köln og Ruhrområdet. Onsdag natt angrep tunge amerikanske Italiastasjonerte fly Wien.

kommentarer: Överstkommanderande för de franska inlandsstyrkor og
----- militärguvernör för Paris general König meldte i
borgars at Paris var befridd av de franske inlandsstyrkor. Alle
byer er knutepunkter, men Paris står i en særstilling. alle veier
som fører östover har sitt utgangspunkt i Paris, og byen danner
veifor innfallsporten til Tyskland. For å holde Paris trngs ufor-
holdsmessig store hærstyrker. När nå tyskerne har oppgitt byen i
løpet av 4 dager, så skyldes dette, foruten inlandsstyrkenes store
og helt nødvendige innsats også amerikanernes truende omringnings-
manövre. Tyskerne har to fiender å sloss mot i Frankrike, nemlig
de hurtige fremrykkende allierte armer, og inlandsstyrkene, hviss
betydning en ikke kan overvurdere. En engelsk kommentator frem-
hever at den moralske betydning av Parises fall kan sidestilles
med den militære betydning av tapet av en stor arme. En tysk
kommentator skrev i 1940 at Parises fall betydde Frankrikes og
Frankrikes 15 andre storbyers fall, dette er riktig, Parises Befrielse
betyr Frankrikes og Frankrikes 15 andre storbyers befrielse. Mens
nyheten om den store seier har spredd bunnlös pessimisme i den tyske
hær, har den på den annen side inngitt de allierte nytt kampmot og
større seiersbevissthet.- Paris fallt bafe 18 dager etter amerikanernes
kursendring ved Loire. det som gjorde den hurtige fremrykning mulig,
er de alliertes overlegenhet i antall og materiell. De har også
langt større mobilitet enn de tyske styrker. En tysk divisjo har
bare 1800 kjøretøyer, mens en amerikansk har over 3000. Dessutene
er det vel uomtvistelig at den tyske hær ikke lenger har sådyktig
og initiativrik ledelse som de allierte.-

Den svenske avis Aftonbladets berlinkorrespondent melder at Hitler
har fritatt feltmarsjall Von Kluge for sin stilling som överstkomm-
anderende i vest. Som etterfølger er innsatt general Modl, som
tidligere tjenestegjorde i øst. Man antar at generalfeldmarsjall von
Brauchwitsch vil bli innsatt som överstkommanderende i øst. Hvis denne
formodning er riktig, forklarer det Brauchwitsches artikkel i Völkischer
Beobachter hvor han på det bestemteste tar avstand fra attentatet
på Hitler. Von Brauchwitsch skal i tilfelle ha uinnskrenket myndighet,
uavhengig av Hitler.-

Alle n.s. medlemmer mellom 18 og 55 år er innkalt til militær-
tjeneste i Holmestrand, hvor de skal møte i løpet av to dager. Dette
gjelder et nytt vopnet bedriftsværn, som etter kunnngjøringen skal
beskytte norsk liv og eiendom. Bedriftsværnet skal hovedsakelig
settes inn i Oslo og omegn. Det er med blandede følelser at n.s.
medlemmer har mottatt denne innkallelse. Utmeldtelesene strømmer inn,
enkelte medlemmer hevder at de ikke vil bære våpen mot sine "egne",
da men antar at bedriftsværnet vil bli satt inn mot registrerings-
pliktig ungdom. Forövrig hersker det misnöye med hensyn til den
økonomiske understøttelse. Hirden og Germanske SS-norge omfattes ikke
av bestemmelserne da de har militær utdannelse fra før.-

Flyktningespørsmålet som for Sverige under hele krigen har vært
noget vanskelig, vil når tyskerne har tapt krigen komme til å by på
enda større vansker. Vi sikter her til alle Quislinger og krigsforbryd-
ere som selvfølgelig vil søke tilflukt i Sverige, i det de påberoper seg
asylrett. Representanter for svenske metallarbeideres fagorganisasjon
har sendt en henstilling til regjeringen om at Sverige ikke må yde
krigsforbruterne noe hjelp til å undra seg den rettfærdige straff,
og på denne måte utsette seg for de alliertes forakt.-

Send avisen videre slik at flest mulig får lese den. Husk din taushets-
plikt!